
Všechny úvahy o svátosti manželství by měly začínat zohledněním výroků Písma. Co lze v Bibli o
manželství nalézt je nastíněno v první kapitole této práce. Protože se celou prací prolíná pojem svátost,
je jí věnována kapitula druhá, ve které jde primárně o vystižení pozice, ze které je pro tuto práci
nahlíženo na pojem svátost. Jako kterýkoliv další fenomén má i svátost manželství svůj vývoj. Jak se
pohled na svátostný charakter manželství rozvíjel v historii, je popisováno v kapitole třetí, ačkoliv tento
souhrn není vyčerpávající, což se vzhledem k povaze této práce nejeví jako primární cíl. Ve čtvrté
kapitole jsou stručně popsány některé směry současného pojetí manželství jako svátosti. Tyto čtyři
kapitoly tvoří základ pro poslední, pátou kapitolu. Tato kapitola se snaží postihnout nejzákladnějších
ideje, které provázely vývoj svátosti manželství. Cílem je přitom formulace významných prvků
společné spirituality manželů v kontextu těchto myšlenek. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

